
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 2 del 13-01-20
Reg.Gen. 3

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  EROGAZIONE BUONI PASTO AL

PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL PERSONALE

Considerato che gli artt. 45 e 46 delle code contrattuali del
14.09.2000 del CCNL prevedono, in quegli Enti locali in cui sia
previsto il rientro pomeridiano, il diritto dei dipendenti di
usufruire del servizio mensa o dei buoni pasto sostitutivi da spendere
presso esercizi convenzionati;

Richiamata la propria determinazione n. 77 del 20.12.2002 con la
quale si era stabilito:
"...2) Di istituire il servizio dei buoni pasto per i dipendenti
comunali ai sensi degli artt. 45 e 46 delle code contrattuali al
vigente CCNL Comparto Enti locali, in quanto il Comune di Cingoli è un
E.L. che ha orario articolato con previsione di rientri pomeridiani.
3) Di demandare all'Ufficio Personale dell'Ente l'attuazione del
presente provvedimento e in particolare la predisposizione del buono
pasto in senso materiale, con le altre operazioni esecutive e di
dettaglio, da concordarsi con il responsabile del settore Affari
Generali e Istituzionali.
4) Di autorizzare la spendibilità dei suddetti buoni pasto presso gli
esercizi convenzionati, in premessa citati, nonché in ulteriori
esercizi che manifestassero per iscritto la volontà di aderire alla
convenzione de qua o che dovessero aprire nel corso del 2003.
5) Di stabilire il valore del buono pasto in Euro 6,00, che una volta
consegnato dal dipendente al ristoratore, verrà riportato da
quest'ultimo insieme agli altri a questo Ente, con cadenza bimestrale,
per il relativo rimborso, dietro presentazione contestuale di regolare
fattura complessiva...";
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 176 del 28.12.2009, con la

quale si era  stabilito di:
continuare il servizio dei buoni pasto per i dipendenti comunali
utilizzando i ristoranti che avevano in passato già aderito
al servizio sostitutivo della mensa per i dipendenti, ai
sensi degli artt. 45 e 46 delle code contrattuali CCNL
Comparto Autonomie locali;

ampliare l’utilizzo dei buoni pasto coinvolgendo anche i bar del
capoluogo che si rendano disponibili a ricevere i buoni pasto
come corrispettivo della prestazione alle condizioni espresse
in premessa e in questa sede richiamate;

demandare al Settore “Personale” dell’Ente l’attuazione del
presente provvedimento e in particolare la predisposizione
del buono pasto in senso materiale dando comunicazione anche
ai bar del capoluogo sulla possibilità di aderire all’uso dei
buoni pasto per i dipendenti comunali alle condizioni ivi
espresse in narrativa;

autorizzare la spendibilità dei suddetti buoni pasto presso gli
esercizi convenzionati, nonché in ulteriori esercizi che
manifestassero per iscritto la volontà di aderire alla
convenzione de qua o che dovessero aprire nel corso del
corrente anno;

stabilire il valore del buono pasto in Euro 7,00 che una volta
consegnato dal dipendente all’esercizio pubblico, verrà
riportato da quest’ultimo insieme agli altri a questo Ente,
con cadenza bimestrale, per il relativo rimborso, dietro
presentazione contestuale di regolare fattura complessiva;

Visto l'art. 183, che disciplina l'impegno di spesa nell'E.L.;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 2 del 13-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visti gli esercizi di ristorazione, situati nel territorio del
Comune di Cingoli, attualmente convenzionati:

Albergo Villa Ugolini in loc. Sant'Anastasio, 30
Caffetteria del Duomo in Piazza Vittorio Emanuele II, 9
La Taverna di Rò in via della Portella, 13
Ristorante dei Conti in via Cristianopoli, 47
Ristorante Osteria del Foro in località Castelsant'Angelo, 4
Ristorante Ragno d'Oro in Piazza G.Carducci, 2
Trattoria Il Focolare in via Orazio Avicenna, 8

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/1/2020 con cui è stato
approvato il PEG 2020/2022;
Accertata infine la propria competenza in base al combinato disposto
degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 , nonché in base al Decreto del sindaco n. 4 del
1/7/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile della
3̂ Area organizzativa "Gestione Economica e Giuridica del Personale"
ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ;

   Visto il regolamento per l' affidamento dei servizi in economia
ri-approvato con C.C. n. 8/2008 che prevede la possibilità di
affidamenti diretti per i servizi di mensa di importo inferiore ai
20.000 Euro, esclusi gli oneri fiscali e che la somma che si eroga
annualmente per tale servizio a ciascun ristorante rientra in tale
cifra;

D E T E R M I N A

1) Di rinnovare l'istituzione del buono pasto ai dipendenti comunali
presso gli esercizi pubblici convenzionati a Euro 7,00 anche per
l'anno 2020, per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono
parte integrante e essenziale del presente atto, confermando per il
resto tutte le condizioni di cui alla determinazione Settore I n. 77
del 20/12/2002, ai successivi provvedimenti attuativi ed in
particolare all’ultima deliberazione di G.M. n. 176 del 28/12/2009.

2) Di impegnare la spesa presunta di € 9.000,00, con imputazione sul
Cap. 83/7 "Quota parte spesa di competenza comunale per mensa
dipendenti nei giorni di rientro pomeridiano" del bilancio di
previsione 2020/2022 che presenta la dovuta disponibilità ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          PERSONALE
    (Dott. Rino Bacelli)

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 2 del 13-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 2 del 13-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


